
 
Sammelsatzung zur Änderung der Fakultätsbezeichnungen in den Satzungen der 

Universität Regensburg 
 

Vom 27. Juli 2010 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Sammelsatzung: 
 

 
§ 1 

In allen Satzungen der Universität Regensburg werden die Bezeichnungen der Fakultäten der 
Universität Regensburg wie folgt geändert: 

1.  Die Bezeichnung „Katholisch-Theologische Fakultät“ wird ersetzt durch „Fakultät für Katholische 
Theologie“. 

2. Die Bezeichnung „Juristische Fakultät“ wird ersetzt durch „Fakultät für Rechtswissenschaft“. 

3. Die Bezeichnung „Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät“ wird ersetzt durch „Fakultät für 
Wirtschaftswissenschaften“. 

4. Die Bezeichnung „Medizinische Fakultät“ wird ersetzt durch „Fakultät für Medizin“. 

5. Die Bezeichnung „Philosophische Fakultät I – Philosophie, Kunst- und 
Gesellschaftswissenschaften“ wird ersetzt durch „Fakultät für Philosophie, Kunst-, Geschichts- 
und Gesellschaftswissenschaften“. 

6. Die Bezeichnung „Philosophische Fakultät II – Psychologie, Pädagogik und Sportwissenschaft“ 
wird ersetzt durch „Fakultät für Psychologie, Pädagogik und Sportwissenschaft“. 

7. Die Bezeichnung „Philosophische Fakultät III – Geschichte, Gesellschaft und Geographie“ wird 
ersetzt durch „Fakultät für Philosophie, Kunst-, Geschichts- und Gesellschaftswissenschaften“. 

8. Die Bezeichnung „Philosophische Fakultät IV – Sprach- und Literaturwissenschaften“ wird ersetzt 
durch „Fakultät für Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften“. 

9. Die Bezeichnung „Philosophische Fakultät III – Sprach- und Literaturwissenschaften“ wird ersetzt 
durch „Fakultät für Sprach-, Literatur- und Kulturwissenschaften“. 

10. Die Bezeichnung „Naturwissenschaftliche Fakultät I - Mathematik“ wird ersetzt durch „Fakultät 
für Mathematik“. 

11. Die Bezeichnung „Naturwissenschaftliche Fakultät II - Physik“ wird ersetzt durch „Fakultät für 
Physik“. 

12. Die Bezeichnung „Naturwissenschaftliche Fakultät III – Biologie und Vorklinische Medizin“ wird 
ersetzt durch „Fakultät für Biologie und Vorklinische Medizin“. 

13. Die Bezeichnung „Naturwissenschaftliche Fakultät IV – Chemie und Pharmazie“ wird ersetzt durch 
„Fakultät für Chemie und Pharmazie“. 

§ 2 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  



 

 2

 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 14. Juli 2010 und 
der Genehmigung des Rektors vom 27. Juli 2010. 
 
Regensburg, den 27. Juli 2010 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
I.V. 
   
 
 
Prof. Dr. Ingrid Neumann-Holzschuh   
(Prorektorin) 
 
 
Diese Satzung wurde am 27. Juli 2010  in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
27. Juli 2010 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher 
der 27. Juli 2010. 
 
 
 
 
 
 


